Республика  Татарстан

Зеленодольский муниципальный район

Совет Акзигитовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

КАРАР

 08 мая 2018 г.                                                                                      № 145
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета    Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского муниципального района от 19 декабря 2017 года № 129 «О бюджете Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с пунктом 3 статьи 92 Бюджетного Кодекса Республики Татарстан и в целях снижения остатков средств по учету бюджета Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского муниципального района, Совет Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского муниципального района 19 декабря 2017 года № 129 «О бюджете Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов»  (далее – Решение) следующие изменения:

В пункте 1 Решения:

1) Приложение № 1 изложить в новой редакции (Приложение № 1 в новой редакции прилагается)

2) Приложение № 5 изложить в новой редакции (Приложение № 5 в новой редакции прилагается

3) Приложение № 8 изложить в новой редакции (Приложение № 8 в новой редакции прилагается).

4)  Приложение № 10 изложить в новой редакции (Приложение № 10 в новой редакции прилагается).

Глава Акзигитовского сельского поселения                                                         Шамсиев С.Р.

Председатель Совета

Приложение №1
К  Решению Совета Акзигитовского
сельского поселения ЗМР Республики Татарстан
«О бюджете Акзигитовского сельского поселения на 2018 год
 и плановый период 2019 и 2020 годов»

«19» декабря 2017 г №129
Изменение Решение №145 от 08.05.2018 г.
ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

на 2018 год

	Код показателя
	Наименование показателя
	ДКИ
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	  01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	500

	  01 05 00 00 00 0000 000
	ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

	  01 05 00 00 00 0000 000
	ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
	500
	39,10574

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов

	-2958,734

	01 05 02 00 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	-2958,734

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	-2958,734

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений
	500
	-2958,734

	Дефицит бюджета

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	3106,28708

	01 05 02 00 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков средств

	3106,28708

	01 05 02 0100 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	3106,28708

	01 05 02 0110 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	500
	3106,28708

	Приложение №5

К  Решению Совета Акзигитовского сельского поселения
ЗМР Республики Татарстан «О бюджете Акзигитовского
сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019
 и 2020 годов»  «19» декабря 2017 г .       № 129
Изменение Решение №145 от 08.05.2018 г.

Объемы прогнозируемых доходов бюджета  Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан
на 2018 год

тыс.рублей)

Наименование

Код дохода

ДКД

Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

 1 00 00000 00 0000 000

501,800

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

 1 01 00000 00 0000 000

57,800
"Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации".

 1 01 02010 01 0000 110
57,800
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02021 01 0000 110

57,800
Средства самообложения граждан
1 17 14030 10 0000 180
50,7839

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО

1 06 00000 00 0000 000

439,000
Налог на имущество физических лиц

1 06 01000 00 0000 000

32,000
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения , расположенным в границах поселений
1 06 01030 10 0000 110

32,000
Земельный налог

1 06 06000 00 0000 000

407,000
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
1 06 06033 10 0000 110

272,000

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах  сельских  поселений
1 06 06043 10 0000 110

135,000

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
1 08 00000 00 0000 000

5,000

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
1 08 04020 01 0000 110

5,000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

2 00 00000 00 0000 000

2514,59744
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000
2272,93944
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

2 02 15001 10 0000 151

2374,035
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 151

 82,899
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
2 02 04012 10 0000 151

96,76918
ИТОГО ДОХОДОВ

3106,28708

	Приложение №8
К Решению Совета Акзигитовского сельского поселения ЗМР Республики Татарстан «О бюджете Акзигитовского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

«19» декабря 2017 г                              № 129
Изменение Решение №145 от 08.05.2018 г.

	Распределение

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан
на 2018 год

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	ДКР
	Сумма (тыс.руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1 398,32574

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	454,71774

	Непрограммные направления расходов
	01
	02
	99 0 00 00000

	454,71774

	Глава муниципального образования
	01
	02
	99 0 00 02030

	454,71774

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	99 0 00 02030
	100

	454,71774

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	0.870

	Непрограммные направления расходов
	01
	03
	99 0 00 00000

	0.870

	Центральный аппарат
	01
	03
	99 0 00 02040

	0.870

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	03
	99 0 00 02040
	800

	0.870

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	525,123

	Непрограммные направления расходов
	01
	04
	99 0 00 00000

	525,123

	Центральный аппарат
	01
	04
	99 0 00 02040

	525,123

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99 0 00 02040
	100

	184,321

	Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 0 00 02040
	200

	338,802

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 0 00 02040
	800

	2.000

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов ( финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	1,692

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений согласно, заключенных соглашений
	01
	06
	99 0 00 00000

	1,692

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	99 0 00 25600
	500

	1,692

	Резервные фонды
	01
	11

	30.000

	Непрограммные направления расходов
	01
	11
	99 0 00 00000

	30.000

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	99 0 00 07411

	30.000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	99 0 00 07411
	800

	30.000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	387,615

	Непрограммные направления расходов
	01
	13
	99 0 00 00000

	387,615

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	99 0 00 02950

	131,356

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	99 0 00 02950
	800

	131,356

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	99 0 00 02990

	256,259

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	99 0 00 02990
	100

	256,259

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	82,899

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	82,899

	Непрограммные направления расходов
	02
	03
	99 0 00 00000

	82,899

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	99 0 00 51180

	82,899

	Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99 0 00 51180
	200

	82,899

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	47,963

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	47,963

	Программа Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	03
	14
	06 0 00 00000

	47,963

	Подпрограмма Организация деятельности по профилактике правонарушений и преступлений
	03
	14
	06 1 00 00000

	47,963

	Основное мероприятие Совершенствование деятельности по профилактике правонарушений и преступлений
	03
	14
	06 1 01 00000

	47,963

	Реализация программных мероприятий
	03
	14
	06 1 01 10990

	47,963

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	03
	14
	06 1 01 10990
	100

	47,963

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	76,22142

	Дорожная деятельность
	04
	09

	76,22142

	Непрограмное направление расходов
	04
	09
	99 0 00 0000

	76,22142

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99 0 00 78020

	76,22142

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	1006,23192

	Благоустройство
	05
	03

	1006,23192

	Непрограммное направление расходов
	05
	03
	99 0 00 00000

	1006,23192

	Уличное освещение
	05
	03
	99 0 00 78010

	1006,23192

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 00 78010
	200

	1006,23192

	Культура, кинематография
	08

	494,646

	Культура
	08
	01

	974,006

	Непрограммное направление расходов
	08
	01
	99 0 00 00000

	974,006

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	99 0 00 25600

	974,006

	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	99 0 00 25600
	500

	974,006

	Всего расходов

	3106,28708

	Приложение №10
К  Решению Совета Акзигитовского сельского поселения  ЗМР Республики Татарстан «О бюджете Акзигитовского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

«19» декабря 2017 г                          № 129
Изменение Решение №145 от 08.05.2018 г.

	Ведомственная структура расходов бюджета  Акзигитовского сельского поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

	на 2018 год

	тыс. рублей

	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	ДКР
	Сумма (тыс.руб.)

	Совет Акзигитовского сельского  поселения

	455,58774

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01

	455,58774

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	01
	02

	454,71774

	Непрограммные направления расходов

	01
	02
	99 0 00 00000

	454,71774

	Глава муниципального образования

	01
	02
	99 0 00 02030

	454,71774

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	02
	99 0 00 02030
	100

	454,71774

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01
	03

	0.870

	Непрограммные направления расходов

	01
	03
	99 0 00 00000

	0.870

	Центральный аппарат

	01
	03
	99 0 00 02040

	0.870

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	03
	99 0 00 02040
	100

	Исполнительный комитет Акзигитовского сельского поселения

	2 531,292

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01

	942,738

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04

	525,123

	Непрограммные направления расходов

	01
	04
	99 0 00 00000

	525,123

	Центральный аппарат

	01
	04
	99 0 00 02040

	525,123

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	99 0 00 02040
	100

	184,321

	Закупка товаров, работ и услуг для гос-ударственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	99 0 00 02040
	200

	338,802

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	04
	99 0 00 02040
	800

	2.000

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов ( финансово-бюджетного) надзора

	01
	06

	1,692

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений согласно, заключенных соглашений

	01
	06
	99 0 00 25600

	1,692

	Межбюджетные трансферты

	01
	06
	99 0 00 25600
	500

	1,692

	Резервные фонды

	01
	11

	30.000

	Непрограммные направления расходов

	01
	11
	99 0 00 00000

	30.000

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	99 0 00 07411

	30.000

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	11
	99 0 00 07411
	800

	30.000

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13

	387,615

	Непрограммные направления расходов

	01
	13
	99 0 00 00000

	387,615

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	01
	13
	99 0 00 02950

	131,356

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	13
	99 0 00 02950
	800

	131,356

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	01
	13
	99 0 00 02990

	256,259

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	13
	99 0 00 02990
	100

	256,259

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	02

	82,899

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03

	82,899

	Непрограммные направления расходов

	02
	03
	99 0 00 00000

	82,899

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	99 0 00 51180

	82,899

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	03

	47,963

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	03
	14

	47,963

	Программа Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности

	03
	14
	06 0 00 00000

	47,963

	Подпрограмма Организация деятельности по профилактике правонарушений и преступлений

	03
	14
	06 1 00 00000

	47,963

	Основное мероприятие Совершенствование деятельности по профилактике правонарушений и преступлений

	03
	14
	06 1 01 00000

	47,963

	Реализация программных мероприятий

	03
	14
	06 1 01 10990

	47,963

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	03
	14
	06 1 01 10990
	100

	47,963

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	04

	76,22142

	Дорожная деятельность

	04
	09

	76,22142

	Непрограмное направление расходов

	04
	09
	99 0 00 00000

	76,22142

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	99 0 00 78020

	76,22142

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	05

	1006,23192

	Благоустройство

	05
	03

	1006,23192

	Непрограммное направление расходов

	05
	03
	99 0 00 00000

	1006,23192

	Уличное освещение

	05
	03
	99 0 00 78010

	1006,23192

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	99 0 00 78010
	200

	1006,23192

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

	08

	494,646

	Культура

	08
	01

	494,646

	Непрограммное направление расходов

	08
	01
	99 0 00 00000

	494,646

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	08
	01
	99 0 00 25600

	494,646

	Межбюджетные трансферты

	08
	01
	99 0 00 25600
	500

	494,646

	Всего расходов

	3106,28708

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

	Наименование расхода
	Код расхода
	Сумма

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102 9900002030 121 211  301

Премирование по РКМ 937-р от 23.04.2018
	30,03513

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102 9900002030 129 213  301

Премирование по РКМ 937-р от 23.04.2018
	9,07061

	ИТОГО
	39,10574

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности
Исполнительного комитета

Акзигитовского сельского поселения

Зеленодольского муниципального района

     Хайруллина А.В.

C:\Documents and Settings\user\Рабочий стол\алена\РЕШЕНИЯ ОБЮДЖЕТЕ\бюджет на 2018г\Бюджет 2018\Изм.Решения 145 от 08.05.18 премия глава 1 кв.    .doc